
232ª feira | 27/Jul/2020  - Edição nº 10734

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia para realizar reforma da UBS Rural do Bairro Cerrado 
da Roseira. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12 de agosto de 2020 às 
09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º 
Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 24 de julho de 2020.
Vinicius Weigert

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
65024/2020

trônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 10 (dez) de Julho de 2020.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 001/2020
64840/2020

Jaguariaíva

Juranda

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44) 
3569-1185 

CNPJ 78.196.755/0001-09 
Aviso Dispensa De Licitação  

O Município de Juranda, Estado do Paraná, com fundamentação legal na Lei 
Federal n° 8.666/93, Artigo 24, Inciso XI, comunica a todos a efetivação do 
procedimento conforme abaixo discriminado: 
Dispensa de Licitação Nº 34/2020 
Processo Administrativo Nº 134/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CLASSIFICADA EM 
SEGUNDA COLOCADA NO PROCEDIMENTO "TOMADA DE 
PREÇOS 17/2020" PARA CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO 
DESTINADO A TRIAGEM DE MATERIAL RECICLADO, CONFORME 
CONVÊNIO Nº 036/2020, CELEBRADO JUNTO AO INSTITUTO ÁGUA 
E TERRA – SECRETARIA DO DESENV. SUSTENTÁVEL E DO 
TURISMO – PR, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE 
JURANDA - PR’ 
VALOR: R$ 247.324,10 (duzentos e quarenta e sete mil e trezentos e 
vinte e quatro reais e dez centavos). 

 
Juranda, 24/07/2020. 

 
Aline de Sousa Pinto de Almeida 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

64932/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
                PROCESSO Nº 121/2020 –  PREGÃO ELETRÔNICO 048/2020 
                                                                                       
Despacho de revogação de processo Licitatório em razão de alterações  no 
Termo de Referência.  
               O Município de Juranda Estado do Paraná, através de sua prefeita 
municipal no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse 
públicos, e 
       CONSIDERANDO que o Município requereu junto ao 
PARANACIDADE que o Edital previamente enviado fosse alterado, haja 
vista, a intenção da Administração  em aumentar a contrapartida financeira; 

  CONSIDERANDO que a devido a este requerimento, o 
PARANACIDADE solicitou ao Município que providencie novos orçamentos 
e revogue ou anule o processo; 

CONSIDERANDO que a fim de evitar vícios no processo 
licitatório, a Administração, RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da 
Administração, o processo licitatório tombado sob. nº. 121/2020, e 
consequentemente a licitação por Pregão Eletrônico nº.048/2020, cujo objeto é  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) 
RETROESCAVADEIRA 4X4, ÚLTIMA SÉRIE, NOVA, ZERO HORA, 
POTÊNCIA LÍQUIDA NO VOLANTE (MÁXIMA HP), MÍNIMA DE 
85HP, PESO OPERACIONAL 7.116KG, COM CAÇAMBA DE NO 
MÍNIMO 30"  E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NO 
MODELO 07 DESTE EDITAL, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 
370/2020, PROJETO 33, JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS - SEDU/PR 
E O MUNICÍPIO DE JURANDA - PR.   

Juranda, 24  de Julho de 2020 
Cristina O. Pizzoli Ferreira  

Pregoeira 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
                PROCESSO Nº 121/2020 –  PREGÃO ELETRÔNICO 048/2020 
                                                                                       
Despacho de revogação de processo Licitatório em razão de alterações  no 
Termo de Referência.  
               O Município de Juranda Estado do Paraná, através de sua prefeita 
municipal no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse 
públicos, e 
       CONSIDERANDO que o Município requereu junto ao 
PARANACIDADE que o Edital previamente enviado fosse alterado, haja 
vista, a intenção da Administração  em aumentar a contrapartida financeira; 

  CONSIDERANDO que a devido a este requerimento, o 
PARANACIDADE solicitou ao Município que providencie novos orçamentos 
e revogue ou anule o processo; 

CONSIDERANDO que a fim de evitar vícios no processo 
licitatório, a Administração, RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da 
Administração, o processo licitatório tombado sob. nº. 121/2020, e 
consequentemente a licitação por Pregão Eletrônico nº.048/2020, cujo objeto é  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) 
RETROESCAVADEIRA 4X4, ÚLTIMA SÉRIE, NOVA, ZERO HORA, 
POTÊNCIA LÍQUIDA NO VOLANTE (MÁXIMA HP), MÍNIMA DE 
85HP, PESO OPERACIONAL 7.116KG, COM CAÇAMBA DE NO 
MÍNIMO 30"  E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NO 
MODELO 07 DESTE EDITAL, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 
370/2020, PROJETO 33, JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS - SEDU/PR 
E O MUNICÍPIO DE JURANDA - PR.   

Juranda, 24  de Julho de 2020 
Cristina O. Pizzoli Ferreira  

Pregoeira 
 

 
64943/2020

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2020- PMLS

Objeto: Contratação de empresa (s) para fornecimento de produtos, instalação e 
serviços de monitoramento e manutenção de sistema de imagens da sede da secre-
taria municipal de viação do município de laranjeiras do sul, com lote exclusivo 
para microempresas e empresas de pequeno porte e lote de ampla de concorrência.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 12/08/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponí-
veis no site do município. 

Laranjeiras do Sul-PR, 23 de julho de 2020.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

64710/2020

Loanda

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2020-PML 

PROCESSO Nº. 136/2020-PML 
MUNICÍPIO DE LOANDA 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
de Engenharia, para executar sob regime de empreitada por preço global, 
do tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da seguinte obra: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ, COM ÁREA TOTAL A 
SER PAVIMENTADA DE 7.100,22 M2 NOS SEGUINTES TRECHOS: 
RUA PARANAPANEMA – Entre a Avenida Brasil e a Rua Anita Garibaldi; 
RUA BARONESA DE ITÚ – Entre a Rua Napoleão Lauriano e a Rua 
Almirante Gago Coutinho; RUA AIMORÉS – Entre a Avenida Paraná e a 
Avenida São Paulo; RUA MACHADO DE ASSIS – Entre a Rua Pedro 
Álvares Cabral e a Rua Martin Afonso de Souza; RUA VOLUNTÁRIOS 
DA PÁTRIA – Entre a Rua Brigadeiro Eduardo Gomes e a Rua Dr. 
Camilo de Matos; RUA SANTOS DUMONT – Entre a Rua Brigadeiro 
Eduardo Gomes e a Rua Dr. Camilo de Matos; RUA ALNIRANTE 
BARROS – Entre a Rua Almirante Tamandaré e a Avenida Governador 
Munhoz da Rocha; RUA ÁLVARES PENTEADO – Entre a Avenida 
Governador Munhoz da Rocha e a Rua Almirante Gago Coutinho. Os 
serviços deverão ser executados de acordo com os projetos, planilhas 
orçamentárias, especificações técnicas, memoriais descritivos, e demais 
peças e documentos que são parte integrante do Edital Tomada de 
Preços nº 011/2020 
ABERTURA: às 09:00 horas, do dia 12 de agosto de 2020, ou na mesma 
hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver 
expediente nesta data. 
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 486.266,33 (quatrocentos e 
oitenta e três mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta e três 
centavos).    
INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO EDITAL: Os interessados deverão retirar 
o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-
mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município 
www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-
8400 
Loanda-Pr, 23 de julho de 2020. 
JOÃO NICOLAU DOS SANTOS 
Prefeito Municipal de Loanda 
 
 
 
 
 

64615/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
510232320

Documento emitido em 31/07/2020 12:25:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10734 | 27/07/2020 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


